
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241, ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. у л . А.Кадырова . 6 noiavurt@mail.ru.T/(b 8 (87148)2-22-57

Двадцать пятое заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 28

11.10.2023 г. с.Ножай-Юрт

Об утверждении границы населенного пункта село Байтарки

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации. Уставом Ножай-Юртовского муниципального района, в целях 
совершенствования территориального планирования, упорядочения 
структуры земель, обеспечения сохранности и целевого использования 
земель различных категорий. Совет депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района четвертого созыва 
Решил:

1. Утвердить прилагаемые:
а) Каталог координат межевых знаков границы населенного пункта село 
Байтарки (приложение 1);

б) План границы населенного пункта село Байтарки (приложение 2):

в) Картографическую схему границы населенного пункта село 
Байтарки нанесенную на космическое изображение местности 
(приложение 3).

2. Администрации Ножай-Юртовского муниципального района:
а) в срок не позднее одного месяца осуществить мероприятия по

внесению сведений о границах населенного пункта село Байтарки в 
государственный кадастр недвижимости;



б) в ходе дальнейшей работы по внесению изменений в Генеральный 
план Байтаркинского сельского поселения отобразить в нем границы 
населенного пункта село Байтарки, утвержденные настоящим решением:

в) принять необходимые меры по прекращению нецелевого 
использования земель и земельных участков, находящихся за линией 
прохождения границы населенного пункта село Байтарки, и восстановлению 
правового режима земель и земельных участков с учетом их принадлежности 
к землям определенных категорий

3. Направить настоящее решение в Администрацию Главы и 
Правительства Чеченской Республики.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
администрации Ножай-Юртовского муниципального района в 
информационно телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
http://baytarki.ru/

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования

Глава Ножай-Юртовского 
муниципального района С.А.Селимханов

http://baytarki.ru/

